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Inwestorzy  na całym świecie  bardzo często  spierają  się  o  to,  jakie  są
według nich najlepsze wskaźniki na rynku Forex. Kwestią sporną pozostaje
również  ocena,  które  wskaźniki  są  najbardziej  profitowe  w  długim
horyzoncie czasowym. Odpowiedź na te pytania jest w zasadzie bardzo
prosta. Praktycznie każdy trader posiada własne wskaźniki Forex, które
najbardziej  mu  odpowiadają,  a  tym  samym  znacząco  ułatwiają
podejmowanie  decyzji  podczas  handlu.

Czym są wskaźniki techniczne Forex?
Pierwszy krok do wykonania prognozy na międzynarodowym rynku walutowym Forex powinno być
zdobycie solidnej porcji wiedzy dotyczącej wskaźników technicznych.

Wskaźniki techniczne są najczęściej powiązane z szeroko rozumianą, a przy tym dość skomplikowaną



analizą techniczną. Kiedy początkujący trader wybierze już odpowiedni dla siebie wskaźnik wówczas
na jego podstawie może ułożyć swoją indywidualną strategię tradingową. Wskaźniki są czystymi
równaniami matematycznymi, które analizują teraźniejsze dane statystyczne, aby pomóc w lepszym
przewidywaniu przyszłości.

Warto przy tym pamiętać o fakcie, z którego nie wszyscy inwestorzy zdają sobie obecnie sprawę.
Wskaźniki Forex powstały zanim ten rynek stał się dostępny dla klientów detalicznych. Ich geneza
sięga rynku akcji, a także rynków: towarowego i surowcowego. Istotne jest także to, że powstawały
przede wszystkim z myślą o danych dziennych.

W latach 70-tych oraz 80-tych,  kiedy wskaźniki  na rynku Forex dopiero się popularyzowały,  to
właśnie dane w interwale dziennym stały się najbardziej popularne. To właśnie na nich poszukiwano
przydatności wskaźników w pierwszej kolejności. Miało to oczywiście swoje konsekwencje. Duża
część  domyślnych  parametrów  dla  tych  wskaźników  dotyczy  właśnie  dziennych  danych  i
wspomnianej  grupy  rynków.

Aby zapoznać się z działaniem wskaźników, warto skorzystać z oferty, jaką posiada renomowany
Forex broker i otworzyć konto demonstracyjne, na którym można trenować własne strategie bez
ryzyka utraty kapitału.

Najlepszy wskaźnik Forex
Każdy początkujący inwestor, który dopiero zaczyna studiować wskaźniki na globalnym rynku Forex
bardzo szybko zauważa, że zostały one podzielone na grupy:

wskaźniki trendu,
oscylatory,
wskaźniki zmienności.

Wskaźniki trendowe wskazują kierunek ruchu cen, natomiast oscylatory zwracają uwagę na obszary
wykupienia i wyprzedaży. Służą tym samym próbom przewidywania zmian kierunku ruchu ceny.
Wskaźniki zmienności z kolei sygnalizują stan fluktuacji na rynku i nie jest dla nich ważne, czy
akurat trwa trend czy też konsolidacja.
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